Laf. 1.

Zamor Aристотес ro cem experīētie loquens: q̄ ars ⁊ virtus sunt circa dif ficia ut ars pingēdī: ars scri bēdī: ars cybaricādī: virt⁹ ca stitatis: virtus fortitudinis: virt⁹ sobrietatis: hoc nō sic intelligendum est q̄ ab initio virtus ⁊ ars multas in acq̄ sitione sua patiuntē difficulta tes: dum nō fuerint conqui site facilia sunt eis oīs. Dingit faciliter pictor exercitat⁹ in arte: sic te scriptor: sic te citbaricante videmus: ita ut diperit idem Aристотес q̄ perfecta non relīterat tā sibi facilia est acrūs suns.

Laf. 1j.

Zamor ista cōpatione dū te meditatione loq̄ mur. Attendam⁹ q̄ intrab̄do passim lineaō picture uel

scripture difficultas nulla est
sicut nec indiscretus dicitur
per citbare chordas. Inveni-
mus similitudinem i cogitatione. No-
men difficultas aut laboriose
nunc hoc: nunc illud put occur-
rerit cogitatur: sed quod nullus
inde resultet effectus: vides i
sic pingentes sic scribentes: et sic
estbaricata: ita neque prius in
sic cogitant resimmo cum se talibus
cogitationibus vagis oblecta-
uerit: ut dicit Seneca: tristis
remanebit. Porro labore:
studiose et attentissime cum mi-
ra tarditate pingendo: scriben-
do: et citbaricando: sit quis ut
bene et celeriter ista fiat.

Lap. viij.

Quorsum ista? Nam fructu ut
ostendam quae admodum
de cogitatione nulla vnde profi-
ciet aut emergat i meditatio-
ne: quanto minore in preplatio-
ne: Ex meditacione vero quod sum-
ma batur difficultas: si bona
fide simpliciter et discreta diligenter
exerceat: priuilegium ad bacul-
tionem quod absque villa difficultate
siet apud nos fructuose: quod summo meditacionis studio
requirere voluum. Ita denique
transfibit meditatio in prepla-
tio. No. n. differt prepla-
tio a meditacioni penes fa-

cile et difficile: quam utrobique est
fructus alius est in cogitatione.

Lap. viij.

O Escribit autem contemplatio
quod est liber et expeditus me-
tis intuitus in rebus plicandas
vscorumque diffusus. Et hoc quo
ad preplationem quod respicit in-
tellectum. Porro quo ad pre-
mentationem que consistit in affec-
tum: et in praxi describit eam
bugo: quod est per subleuitatem metis
inibilis: mors quedam carnalium te-
sideriorum. Hoc est gustare quod
suavis est: dominusque gustu se-
quis alialiter cognitio: quod fue-
rit intellectualis solus visione
quedam auditio per fidem aut per
scripturam. Lap. viij.

D Editabilis ecce aliquis ge-
matus et suspensus ut colubri-
bus: dicer cum apteta: meditari
sunt nocte cum corde in eo exerci-
tabant: et scopebant spiritum mentis
facit hoc amplectus difficultas: la-
boriose: recogitando nunc oculis
annos suos in amaritudine
ale sue: nunc iudicia tei quod sunt
abyssus multa in celo sursu et
in abyssus terreni: et ita ut reli-
quis circa quod versabat meditans
attentio vellem est ut ea quod medi-
tas vel cogitat lympidi vel fur-
minus in affectu suu trahara.
Efficiat tandem ut deo ola tanta

felicitate recognitet et sapiat: quod facilis est ipsa cogitatio docent nos etenim praedicta si dubitamus. Non enim plura laboris habent scriptores: pictores: citharista: teneagendo quod optime dicterit: quam vagus et vanus alius quis ab initio discurrens sine arte et ordine per lineas picturam vel scripture: aut per citbare chordas.

Cap. xv.

Dividuus est ad primissima nivalia lumen? quod vix est alijs praefectus in arte sua quin assiduus possit ad aliquem vel cognoscenda vel agendo perficere quia necesse est ut non habeat culatore. Multo magis hoc verum est in ipsa te qualiter quoniam meditari est: quoniam veritas aut truotioides est: iugiter parere studet: sed non deest pruritionis dolor: propter illud maledictum spiritualis intellectus: In dolore paries filios tuos. Non meminit enim pessimum propter gaudium: quantum est sibi nouus cognitio nis et affectus scilicet fetus in animi sui midium.

Cap. xvij.

Enuntiatur autem ab initio frequentius ut dum aliquis nondum purgatus a virtutis satagit meditari ut colubam medi-

tetur quasi tetua simae dolos odia. Meditatur: sic canis rabiosa silenter rodens iuxta verbum latirici. Meditatur quasi foecida suo: dum fetissimas in animo versat reuersatas cogitationes. Quid potio de blasphemie spiritus abominabilis: et torridus. Non nunquam resurgit territatem meditante loquens aduersus teum sanctos scatos. Ingentia quae nec fari licet. Iactum infidelitatis iacula dara tristis desperationis aperitur: et perimentum quoque manifestat: quod recte iussit sapientis: filii accedens ad seruitutem teipsum para animam tuam ad tentationem. Sequitur presidium certissimum: ista in timore. Beatus enim vir qui semper est pauidos.

Cap. xvij.

Avidus vero semper quomodo beatus queret aliquid dum timo: additum timore: scrupulus scrupulis: pusillanimitas pusillanimitatis: pectorum cum non adest assiduus consiliator: dum et premodestator: itineris arti et rectis: Si vero talis qui rarus est invenitus forte fuerit cum ocio nouum meditantem instruendam quantum libuerit: felix quidem erit ipse nouus tyro: si

tame protin⁹ absq⁹ vila tre-
pidatione parat⁹ est credere
cōfilio. Sed o quotiens bone
sunt: quoties besitabit⁹: tūdem
repet et iterū iterū: que quasi
falli reformidano queret idē
Denies nō ut̄ erga dantem
sibi cōfiliū doctrina iacobī q̄
est ut postulet in fide nūl be-
fitāe. Scripsi quedā sup bu-
ſusmodi scrupulis in tracta-
to loꝝ p̄paratiō ad missam
aliq⁹ similiter te cautelis con-
tra spiritū blasphemie doris.
similiter aduersus quē remedi⁹
optimū est cōtēnere nec cura
re quin potius irridere: nam
sup his sollicite confiteri nū
forſan in p̄cipio p̄ cautela
ad babendū consiliū.

¶ De scrupulis p̄o teneat̄ lex
regula q̄ aduersus eos agen-
dum est: si ita prudēs aliquis
se p̄pert⁹ cōfiliator dictave-
rit: mandauerit aut iusserit:
nec aget in hoc cōtra p̄scien-
tiam suā temeritatem: tū illā
ad cōfiliū sapientiōꝝ p̄ ratiōis
libertatē ab animo suo mutat
et disponit q̄uis affidue sen-
ſuſitatis remurmuratio for-
te ſentiaſ. Alioquin nūq⁹ fiet
In pace teo loc⁹ cordis. Rur-
ſus aduerſorū q̄ sicut dice-

te aristotele ois noſtra cogni-
tio venit a ſenſuiteri neceſſe
est omnē intelligentē fantas-
mata ſpeculari: ſic originalis
meditatio noſtri cordis a ſen-
ſibilibus que figurata ſunt: q̄
colorata et ceteris accidētib⁹
tpis et loci circuſuoluta. Hinc
ſunt meditatioes conſcripte:
binc imágies pícte et ſculpte
binc generaliſ fit illud pſalmiſte.
Meditatus ſu in oib⁹
operib⁹ tuis: in factis manuū
tuarū meditab̄. Que utiq⁹
facta et opera ſunt corporalia
Habiliominus rebet effurge-
re meditās ultra p̄gredi: te-
luti per ſcalā aliquod ex vi-
ſibilibus ad inuifibilia: ſic di-
cō apostol⁹: qm̄ inuifibilia rebet
bi que facta ſunt intellecta
cōſpiciunt̄ ſempiterna quoq⁹
virtus eius et diuinitas. Pio
pterea doceſ nos a corporali-
bus ad ſpūlia migrare dice-
bat. Et si christū fm carnē co-
gnouimus nūctamē fm car-
nem nō cognoscim⁹.

Cap. xviii.

¶ Duertendum p̄o q̄ me
ditaturis duplices linē
ceteras tendunt̄ inſidię: una
dum p̄tūt cōfiliū ſug occur-
rentib⁹ ſcrupulis in medita-

tione sua: p[ro]fessorum mulier a
viro. Altera dū sunt in actu
meditatio[n]is. Sit in p[ro]mo casu
crebit et leuis est a multis
credi potest: agglutinatio quedam
animorum relata pallio sancte
renuntiatis dilectionis: que p[ro]mo
cōfabulatiōibus sub typō que
rendi cōsilij q[ua]ris: te lunc via
veluti cōfricata calcet et sen
sim igne ceco carnalio amo
ris carpit et v[er]is: nec intelligi
tur primo tonec tendē ad ri
sus levus: ad facies blādolos
gestus paucū est. Inverat
teus a seruit suis id quod re
liquū filemus. Tunc inquit
apostolus: nedū sp[irit]i ceperitis:
carne p[ro]sumamini. Scripsi iā
plures talia p[ro]sequenter ad au
gustinū: nominati in tracta
tulo de p[ro]batō spiritu. In
currunt alind p[ro]culā meditā
tes: dū in solis fantasij: duz
solis imaginib[us] corporis se
tradūt: et toto corde velimē
ter incibut. Sit p[ro]inde p[er] me
ditas duz transire satagit in
contemplationē collabat ad
melancolicā seu fantastīcam
lesionem ita tandem ut imagi
nes iterū versatas in imagi
nativa virtute p[ro]r[ev] ipso ex
terioribus accipiat. Et sicut

venit in somniātibus dum
doemūt: non aliter istis in p[er]
gilia cōtingit quotū verba et
opera nulla inter se connexio
nem: nullū ordinē servat: ubi
neq[ue] est principiū neq[ue] finis:
ubi sicut vulgo dicil: neq[ue] est
caput neq[ue] cauda: si te gallo
sit saltus ad cīgnū: ita ut vi
gilantes somniare videantur.
De qualitatē dicunt vulgares:
Ibz resuēt on font en resue
rie. Porro timent nō tumēda
sperant non speranda. Hunc
gaudio dissoluunt: nūc subi
to metrore rateat. Quales
egent amplius sonetto sacra
tie q[ui] monitione sapientis.